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Nr 96.

Av herr Johanson i Norrköping in. fl., om ökat an
slag för avsättning till fonden för friluftslivets 
främjande.

I statsverkspropositionen, tionde huvudtiteln, punkt 89, angående avsätt
ning till fonden för friluftslivets främjande har departementschefen föreslagit 
att 500 000 kronor skola anvisas till detta ändamål för kommande budgetår.

Statens fritidsnämnd har i skrivelse den 1 september 1947 hemställt om 
ett belopp av 2 000 000 kronor för sagda ändamål. Anslagen ur fonden ha 
under senare år ökat och utgå under innevarande budgetår med 2 000 000 kro
nor. Bland annat gäller det inköp av mark, fastigheter och uppförande av 
fastigheter för semesterhem åt husmödrar. Denna befolkningsgrupp kommer 
otvivelaktigt att bli lidande av den starka nedskärning av anslaget om detta 
skulle bli som departementschefen föreslagit.

Statens fritidsnämnd anför i sin skrivelse angående anslagskravet på 
2 000 000 kronor, »att detta belopp borde avses för ändamålet, därest de 
viktigaste stödbehoven för fritidsverksamheten i dess helhet i skälig omfatt
ning skulle kunna tillgodoses».

Om inte tidigare riksdagsbeslut om hjälp för att möjliggöra semester åt 
husmödrarna i viss utsträckning skola bli illusoriska, bör den av statens fri
tidsnämnd begärda summan beviljas. Starka begränsningar iakttagas visser
ligen även för byggnation av nya semesterhem, men det bör finnas möjlig
het till inköp av mark för semesterändamål samt för inrättande av semester
hem åt husmödrar i redan befintliga byggnader som använts till andra ända
mål. Sådana inköp av mark och fastigheter utgöra en stor del av denna verk
samhet.

Med anledning av vad sålunda anförts och framför allt med understry
kande av statens fritidsnämnds förklaring att de begärda 2 000 000 kronorna 
äro behövliga om »de viktigaste stödbehoven» »i skälig omfattning skulle 
kunna tillgodoses» vilja vi hemställa,

att riksdagen beslutar att till fonden för friluftslivets främ
jande för budgetåret 1948/49 anvisa ett anslag av 2 000 000 
kronor.

Stockholm i januari 1948.

Harald Johanson.

Helmer Holmberg. Axel Nordström. Gösta Kempe.


